[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тридцать седьмая сессия)

                                                Решение № 774
Прокопьевский городской округ                                                                  23.12.2011

Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с целью снижения задолженности в бюджет Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам является отмена в соответствии с нормативными правовыми актами Прокопьевского городского Совета народных депутатов следующих налогов и сборов: земельный налог (по обязательствам возникшим до 01.01.2006); налог на рекламу; налог на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы; прочие налоги и сборы, мобилизуемые на территории городского округа.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2012.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по социальной политике (Н.Тарасова), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
      Председатель Прокопьевского

  городского Совета народных депутатов                                                         Г. Миллер
           И.о главы
   города Прокопьевска                                                                                       А. Мамаев

_1125321850.doc
[image: image1.png]